



ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2019

№ 269-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2015 № 64/639

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2015 № 64/639 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Кировской области и иных органов исполнительной власти Кировской области, размещаемой на официальном информационном сайте Правительства Кировской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 29.04.2015 № 36/215)» исключить.

1.2. Внести в Положение об официальном информационном сайте Правительства Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.2.1. В разделе 5 «Порядок размещения информации на сайте»:

1.2.1.1. В пункте 5.1:

1.2.1.1.1. В абзаце первом слова «министерством внутренней и информационной политики Кировской области (далее – министерство)» заменить словами «управлением массовых коммуникаций Кировской области (далее – управление)».

1.2.1.1.2. Подпункт 5.1.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.1. Информация, подлежащая размещению на сайте, направляется в управление с сопроводительным письмом на имя начальника управления за подписью руководителя органа исполнительной власти области с указанием фамилии, имени, отчества и контактных телефонов исполнителя».

1.2.1.1.3. В подпункте 5.1.4 слово «министр» заменить словами «начальник управления».

1.2.1.2. В подпункте 5.2.2 слова «министерством внутренней и информационной политики Кировской области» заменить словами «управлением массовых коммуникаций Кировской области».

1.2.1.3. В пункте 5.3 слово «министерства» заменить словом «управления».

1.2.2. В пункте 7.2 раздела 7 «Ответственность за информационное и техническое обеспечение сайта» слова «министерство внутренней и информационной политики Кировской области» заменить словами «управление массовых коммуникаций Кировской области».

1.3. В пункте 2 слова «министерство внутренней и информационной политики Кировской области» заменить словами «управление массовых коммуникаций Кировской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области А.А. Чурин